
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 217  

Název veřejné zakázky:  GC/MS – pro lipidomiku  

Evidenční číslo ve VVZ:  Z2017-017291  

Název projektu:  FIT (Farmakologie, Imunoterapie, nanoToxikologie)  

Reg. č. projektu:  CZ.02.1.01/0.0/.0.0/15_003/0000495  

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  

Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení  

Název zadavatele:  Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.  

Sídlo zadavatele:  Hudcova 296/70, 621 00 Brno  

IČO zadavatele:  00027162  

Zastoupen:  Mgr. Jiřím Kohoutkem, Ph.D.  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html  

 
Zadavatel, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., tímto v souladu s ustanovením 
§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), předkládá 
písemnou zprávu zadavatele pro veřejnou zakázku. 
 

Označení zadavatele 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., se 
sídlem Hudcova 296/70, 621 00 Brno, IČO: 000 27 162 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je dodávka technologie: Plynový 
chromatograf GC/MS pro lipidomiku. Systém GC-MS 
na bázi jednoduchého kvadrupólu s ionizací EI a CI s 
preparativním LC slouží k charakterizaci lipidických 
molekul s nízkou molekulovou hmotností pomocí 
plynové chromatografie a pomocného zařízení pro 
separaci a frakcionaci. Systém obsahuje plynový 
chromatograf s hmotnostním spektrometrem (GC/MS) 
a zařízení pro chromatografickou separaci a 
frakcionaci komplexních biologických vzorků.  

Plynový chromatograf musí být vybavený injektorem 
pro programované vypařování vzorku (PTV) 
s teplotním rozsahem minimálně do 400° C s možností 
kryofokusace a automatickým dávkovačem kapalných 
vzorků. Hmotnostní spektrometr musí být vybaven 
elektronovou (EI) a chemickou (CI) ionizací, 
jednoduchým kvadrupólem, s 90⁰ zahnutým RF 
vstupem a aktivní fokusací pomocí helia a fokusační 
celou s geometrií 90o a skenovacími režimy: Full Scan, 
SIM a kombinace Full Scan-SIM. 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „GC/MS – pro lipidomiku“ 

 str. 2 z 3 

Zařízení pro chromatografickou separaci a frakcionaci 
vzorků musí obsahovat kvartérní gradientovou pumpu, 
automatický dávkovač vzorků a termostat kolon pro 
kapalinovou chromatografii, vše kompatibilní se 
stávající hardwarovou a softwarovou platformou (SW 
Analyst, DCMSLink). 

Cena sjednaná ve smlouvě, 
pokud byla uzavřena 

3 426 788 Kč bez DPH. 

Použitý druh zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení. 

Označení účastníků zadávacího 
řízení 

AMEDIS, spol. s r.o., Bobkova 786/4, Černý Most, 198 
00 Praha 9, IČO: 48586366. 

Označení všech vyloučených 
účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Není relevantní. 

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva nebo 
rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni 
do dynamického nákupního 
systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

AMEDIS, spol. s r.o., Bobkova 786/4, Černý Most, 198 
00 Praha 9, IČO: 48586366. 

K hodnocení byla jediná nabídka, která splňovala 
podmínky Textové části zadávací dokumentace 
i zákona. 

Označení poddodavatelů 
dodavatelů podle písmene e), 
pokud jsou zadavateli známi 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení s uveřejněním nebo řízení 
se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení bez uveřejnění, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění zrušení zadávacího 
řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jiných 
komunikačních prostředků při 
podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-
li jiné prostředky použity 

Zadavatel nedisponuje dostatečným technickým 
zázemím pro umožnění podání nabídky 
elektronickými prostředky. 

Soupis osob, u kterých byl 
zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů zúčastněných osob. 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „GC/MS – pro lipidomiku“ 

 str. 3 z 3 

Pokud zadavatel nadlimitní 
veřejnou zakázku nerozdělí na 
části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, 
pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

Není relevantní. 

Odůvodnění stanovení 
požadavku na prokázání obratu 
v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl 
v zadávací dokumentaci 

Není relevantní. 

 
 
V Brně dne 5. 11. 2017 
 
 
 
 
 
________________________ 
Public Market Advisory s.r.o. 

JUDr. Michal Šilhánek 

pověřen zadavatelem 

 

 


		2017-11-05T15:26:07+0100




